CÂMARA MUNICIPAL DOS VEREADORES
DE DUARTINA

INDICAÇÃO N. º 41/2025.

Naim Washington de Souza Simão e Romin Fogaça Rodrigues

vereadores em exercício, conforme dispõe o Regimento Interno

nos artigos 142, INIDICAM a Sra. Prefeita Municipal que faça

um estudo técnico, junto ao órgão competente, para implantação

de um bebedouro e construção de uma quadra de Basquete três na

praça Sebastião Silvestre, no Núcleo Habitacional Vereador

Décio Luiz Salzedas, localizada na Vila Duartina.

Justificativa: A Vila Duartina carece de incentivo à prática de

esportes. Há muitas crianças no bairro e muitas delas não têm

onde se divertir ou praticar um esporte. Muitos pais nos

procuraram para a melhoria deste espaço, seria de grande valia

para os moradores, pois ganharia mais uma modalidade de

esporte e com o ponto de bebedouro facilitaria os usuários na

hidratação.

Sala das Sessões, 21 de março de 2025.

Naim Washington de Souza Simão

Vereador

Romin Fogaça Rodrigues

Vereador